СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( XXX V сессия II созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 декабря 2012г.     №  69           с. Хатырка

О внесении   изменений  в  Решение

Совета депутатов сельского поселения

Хатырка от 28 декабря 2011 года № 45

«О бюджете   сельского    поселения

Хатырка на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Хатырка, Положением о бюджетном процессе в сельском

поселении Хатырка, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Хатырка от 26 июня 2009 года № 29,

Совет депутатов сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 28

декабря 2011 года № 45 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 2012 год»

следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 1 цифры «4 258,2» заменить цифрами «7 758,2»;

б) в пункте 2 цифры «4 583,4» заменить цифрами «8 083,4».

1.2. в статье 4:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1

статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 476,3

тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета 116,7 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 3 859,6 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 500,0 тыс. рублей».

1.3. в статье 5:

а) в пункте 2 цифры «4 583,4» заменить цифрами «8 083,4».

1.4. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в

следующей редакции:

«Приложение 5

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 28 декабря 2011 года № 45

Поступление доходов в бюджет в 2012 году

Код  бюджетной

классификации
Наименование

Сумма

(тыс.

руб.)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

281,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 280,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280,9

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации

280,9

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,0

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-

логового кодекса Российской Федера-

ции

1,0

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с под-

пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Федерации и при-

меняемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

1,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    7 476,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации

   7 476,3

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-    3 859,6

ской Федерации и муниципальных об-

разований

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности

   3 859,6

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности

3 859,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные субсидии)

   3 500,0

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии    3 500,0

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 500,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных

образований

116,7

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

116,7

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-

ществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

116,7

  ИТОГО  ДОХОДОВ:    7 758,2

Собственные доходы

местного бюджета

  7 641,5

Доходы для расчета

дефицита местного

бюджета и предельного

объема муниципаль-

ного долга

  281,9

».

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 28 декабря 2011 года № 45

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

хо-

да

Сумма

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         8 083,4

Общегосударственные вопросы 01       2 304,5

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного само-

управления

01 02     922,8

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и

органов местного самоуправления

01 02 002 00 00   922,8

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   922,8

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 02 002 03 00 500 922,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04     1 381,7

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и

органов местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 289,7

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 289,7

Центральный аппарат муниципальных

органов

01 04 002 04 10   1 289,7

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 289,7

Публичные обязательства органов ме- 01 04 777 00 00   92,0

стного самоуправления

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

01 04 777 01 01   92,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 04 777 01 01 500 92,0

Национальная оборона  02       116,7

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     116,7

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций

02 03 001 00 00   116,7

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 001 36 00   116,7

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

02 03 001 36 00 500 116,7

Национальная  экономика 04       228,4

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     228,4

Благоустройство 04 09 600 00 00   228,4

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселе-

ний в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   228,4

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

04 09 600 02 00 500 228,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 433,8

Жилищное хозяйство 05 01     4 575,0

Резервные фонды 05 01 070 00 00   3 500,0

Резервные фонды местных админист-

раций

05 01 070 05 00   3 500,0

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 3 500,0

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Россий-

ской Федерации и муниципального

жилищного фонда

05 01 350 02 00   1 075,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 01 350 02 00 500 1 075,0

Благоустройство  05 03     858,8

Благоустройство 05 03 600 00 00   858,8

Уличное освещение 05 03 600 01 00   327,6

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 327,6

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и  поселений

05 03 600 05 00   531,2

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 03 600 05 00 500 531,2

».

1.6. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012

год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 28 декабря 2011 года № 45

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Гла

вн

ый

рас

пор

яди

тел

ь

Раз

дел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.р

уб.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация сельского посе-

ления Хатырка

713         8 083,4

Общегосударственные вопросы   01       2 304,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

  01 02     922,8

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

  01 02 002 00 00   922,8

Глава муниципального образова-

ния

  01 02 002 03 00   922,8

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 02 002 03 00 500 922,8

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

  01 04     1 381,7

ции, местных администраций

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

  01 04 002 00 00   1 289,7

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 289,7

Центральный аппарат муници-

пальных органов

  01 04 002 04 10   1 289,7

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 002 04 10 500 1 289,7

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

  01 04 777 00 00   92,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза ба-

гажа

  01 04 777 01 01   92,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 777 01 01 500 92,0

Национальная оборона    02       116,7

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка

  02 03     116,7

Руководство и управление в сфере

установленных функций

  02 03 001 00 00   116,7

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где

отсутствуют военные комисса-

риаты

  02 03 001 36 00   116,7

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  02 03 001 36 00 500 116,7

Национальная  экономика   04       228,4

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

  04 09     228,4

Благоустройство   04 09 600 00 00   228,4

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

поселений в рамках благоустрой-

ства

  04 09 600 02 00   228,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  04 09 600 02 00 500 228,4

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

  05       5 433,8

Жилищное хозяйство   05 01     4 575,0

Резервные фонды   05 01 070 00 00   3 500,0

Резервные фонды местных адми-

нистраций

  05 01 070 05 00   3 500,0

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 3 500,0

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и

муниципального жилищного

фонда

  05 01 350 02 00   1 075,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 01 350 02 00 500 1 075,0

Благоустройство    05 03     858,8

Благоустройство   05 03 600 00 00   858,8

Уличное освещение   05 03 600 01 00   327,6

Иные межбюджетные трансферты   05 03 600 01 00 017 327,6

Прочие мероприятия по благоус-

тройству городских округов и

поселений

  05 03 600 05 00   531,2

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 05 00 500 531,2

Всего расходов            8 083,4  ».

1.7. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012

год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 28 декабря 2011 года № 45

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)      - 325,2

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации

Наименование Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

325,2

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета

325,2

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов

-  7 758,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-  7 758,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-  7 758,2

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

-  7 758,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов

8 083,4

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

8 083,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

8 083,4

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

8 083,4

».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского

поселения Хатырка                                                     В.Л. Лилялио

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Хатырка «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка

от 28 декабря 2011 года № 45 «О бюджете сельского поселения Хатырка на

2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Хатырка увеличилась в объе-

ме 3 500,0 тыс. рублей по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюдже-

там поселений» за счет использования денежных средств резервного фонда Ад-

министрации Анадырского муниципального района (Распоряжение Администра-

ции Анадырского муниципального района от 21 сентября 2012 года № 557-ра) на

ремонт жилых коттеджей № 2, 4 ,5 ,6, 8, 10 по улице Кергитагина, № 1, 8, 9, 10, 12

по улице Речная и квартиры № 4 в доме № 7 по улице Озерная и составила 7 758,2

тыс. рублей.

Расходная часть бюджета сельского поселения Хатырка увеличилась в объ-

еме 3 500,0 тыс. рублей по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой ста-

тье 070 05 00 «Резервные фонды местных», виду расходов 013 «Прочие расходы»

за счет использования денежных средств резервного фонда Администрации Ана-

дырского муниципального района (Распоряжение Администрации Анадырского

муниципального района от 21 сентября 2012 года № 557-ра) на ремонт жилых

коттеджей № 2, 4 ,5 ,6, 8, 10 по улице Кергитагина, № 1, 8, 9, 10, 12 по улице Реч-

ная и квартиры № 4 в доме № 7 по улице Озерная и составила 8 083,4 тыс. рублей.

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций, целевой статье 002 04 10 «Цен-

тральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выполнение

функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 20,0 тыс. руб-

лей на проведение энергетического обследования здания Администрации;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение

в объеме 20,0 тыс. рублей.

Дефицит бюджета сельского поселения Хатырка составил 325,2 тыс. рублей,

что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.